
Шупашкар  хулин «49-мěш 

«Березка» ача сачě» 

муниципалитетăн шкул 

умěнхи  вěренÿ бюджет 

учрежденийě 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 49 

«Берёзка» города Чебоксары 

 Чувашской Республики 

 

 

 

26.08.2024        № 79-О 

 

 

О реализации республиканского проекта «Родной язык – язык матери»  

  

 В соответствии с приказом БУ ЧР ДПО «Чувашский республиканский институт 

образования» Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики 

№ 572 от 17.11.2022 г. в целях повышения качества дошкольного образования и 

профессиональной компетенции педагогов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить реализацию республиканского проекта «Родной язык – язык 

матери» (Организация образовательной деятельности на родном (чувашском) языке в 

дошкольных образовательных организациях)» в МБДОУ «Детский сад № 49» г. 

Чебоксары.  

            2. Создать рабочую группу по разработке плана реализации республиканского 

проекта «Родной язык – язык матери» (Организация образовательной деятельности на 

родном (чувашском) языке в дошкольных образовательных организациях)» (далее - 

рабочая группа) на 2024-2025 учебный год. 

            3. Утвердить состав рабочей группы (приложение № 1).   

            4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

И.о. заведующего                                                                                     Н.В. Абрамова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу от 26.08.2024 г. №79-О   

  

  

  

  

Состав рабочей группы   

по разработке плана реализации республиканского проекта   

«Родной язык – язык матери» (Организация образовательной деятельности на родном  

(чувашском) языке в дошкольных образовательных организациях)»  

  

Ф.И.О. педагога  должность  зона ответственности  

Татошина  Ольга 

Николаевна  Старший воспитатель  Координаторы реализации 

проекта  

Тарасова Елена 

Николаевна Воспитатель  Член рабочей группы  

Алексеева 

Альбина 

Анатольевна 

Воспитатель  Член рабочей группы  

     

 

 

 

 

 

 


	О реализации республиканского проекта «Родной язык – язык матери»

